
MUNICIPIO DE BOLONIA

DECLARACIÓN DE OMISIÓN DE PAGO DEL IMPUESTO DE ESTA NCIA
(A COMPLETAR POR EL HUÉSPED DE LA ESTRUCTURA DE ALOJAMIENTO)

EL/LA INFRASCRITO/A  _____________________________________________  NACIDO/A  EN  ___________________

PROV._______________ EL  ___/___/_____RESIDENTE   EN   ________________________________ PROV.   _______

VIA/PIAZZA   ________________________________________________________________   Nº _____ C.P. __________

TEL _______________________CEL.___________________________________ FAX ____________________________

E-MAIL ___________________________________________________

CÓDIGO FISCAL

EN CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE ________________________________________________________

CÓDIGO FISCAL N.I.F.

SED LEGAL ___________________________PROV._____ VIA/PIAZZA_________________________________Nº _____

CON REFERENCIA A LA ESTRUCTURA DE ALOJAMIENTO_________________________________________________

UBICADA EN________________________VIA/PIAZZA_______________________________________________ Nº_____

CLASIFICACIÓN HOTELERA_________________ TIPO EXTRA-HOTELERO_______________________________

TENIENDO CONOCIMIENTO DE QUE CON LA RESOLUCIÓN DEL CONSEJO MU NICIPAL PG.N.1675/2012 EL
MUNICIPIO DE BOLONIA HA INTRODUCIDO Y DISCIPLINADO EL IMPU ESTO DE ESTANCIA PREVISTO POR EL ART.
4 DEL DECRETO LEGISLATIVO Nº 23/2011;

TENIENDO CONOCIMIENTO DE QUE, CONFORME AL ART. 4 DEL REGLAM ENTO DEL IMPUESTO DE ESTANCIA,
APROBADO CON LA MENCIONADA RESOLUCIÓN, EN CASO DE OMISIÓN  DE PAGO, PAGO RETRASADO O
PARCIAL DEL IMPUESTO SE IMPONE LA SANCIÓN TRIBUTARIA EQUIVALEN TE A 30% DEL IMPUESTO EVADIDO Y
QUE, EN PRESENCIA DE TAL “SINTOMATOLOGÍA”, LA POSICIÓN FISCAL Y CONTRIBUTIVA DEL SUJETO PASIVO
SE VUELVE OBJETO DE INMEDIATO CONTROL (CON LA PARTICIPACIÓN DE LA AGENCIA TRIBUTARIA Y LA
GUARDIA DE FINANZA) EN EL ÁMBITO DE LA ACTIVIDAD DE CO-PAR TICIPACIÓN DEL MUNICIPIO EN LA LUCHA
CONTRA LA EVASIÓN FISCAL Y CONTRIBUTIVA;

DECLARA

• QUE HA ESTADO ALOJADO EN LA ESTRUCTURA DENOMINADA ________________________________________
UBICADA EN VIA/PIAZZA ____________________________ Nº ______ DEL DÍA __________ AL DÍA____________;

• QUE EL GESTOR DE LA ESTRUCTURA DE ALOJAMIENTO DESCRITA MÁS ARRIBA LE HA INFORMADO ACERCA
DE LA OBLIGACIÓN DE PAGO DEL IMPUESTO DE ESTANCIA;

• QUE SE HA REHUSADO A PAGAR EL IMPUESTO DE ESTANCIA AL GESTOR DE LA ESTRUCTURA DE
ALOJAMIENTO POR EL IMPORTE DE   € ______________________, CALCULADO SEGÚN LA MEDIDA
ESTABLECIDA POR EL MUNICIPIO DE BOLONIA;

• QUE LA OMISIÓN DEL PAGO DEL IMPUESTO DE ESTANCIA SE BASA EN LOS SIGUIENTES MOTIVOS (la
indicación de los motivos de la omisión de pago del impuesto es opcional):

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

ASIMISMO DECLARA ESTAR INFORMADO, CONFORME A LO DISPUESTO EN EL DECRETO LEGISLATIVO Nº 196/2003, DE QUE
LOS DATOS PERSONALES RECOPILADOS SERÁN TRATADOS, INCLUSO CON INSTRUMENTOS INFORMÁTICOS,
EXCLUSIVAMENTE EN EL ÁMBITO DEL PROCEDIMIENTO PARA EL CUAL SE PRESENTA ESTA DECLARACIÓN.

LUGAR  Y FECHA_________________________________ FIRMA_________________________________________

Anexos: copia del documento de identidad del declarante


